令和元年 12 月 11 日

会 員 各 位

                         公益財団法人日本関税協会神戸支部

保税業務担当者研修会の開催について（ご案内）

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、公益財団法人日本関税協会神戸支部並びに神戸地区保税会では、この度、神戸税関、

坂出税関支署、広島税関支署、水島税関支署及び輸出入・港湾関連情報処理センター関西事務

所のご協力を得て、下記のとおり当協会及び神戸地区保税会会員の保税業務担当者を対象と

した研修会を神戸・高松・広島・倉敷の４会場で開催することといたしました。

当研修会は、保税業務を適正、円滑に処理するうえで大変有意義と考えますので、是非参

加いただきますようご案内申し上げます。

なお、本研修会の内容は、保税業務経験が 2 年以上の方を念頭に講義されますことを予め

ご了承願います。

記

会
場

神   戸 高   松 広   島 倉   敷

日
時

1月 22日(水) 及び

23日(木)13:00～
1月 27日(月)13:00～ 1月 28日(火)13:00～ 1月 29日(水)13:00～

場
所

神戸ポートオアシス

502･3 号室

(定員 各 100)

神戸市中央区新港町 5-2

サンポートホール高松

54 会議室(定員 100)

高松市サンポート 2-1

東区民文化センター

大会議室(定員 70)

広島市東区東蟹屋町 10-31

倉敷天満屋 6 階

バンケットルーム1(定員 70)

倉敷市阿知 1-7-1

講
師

神戸税関監視部担当官、坂出・広島・水島税関支署担当官（支署地区）、NACCSセンター職員

時

間

割

13：00～15：30  ① 保税制度における一般的規制について

② 非違・事故の具体的な事例と留意点等

③ 税関におけるテロ対策について

15：40～17：00  ④ NACCSによる保税業務について

＜参加申し込み＞本紙の参加申込書で、ＦＡＸにて 12 月 27 日（金）までに申し込み下さい。

＜申し込み先＞ 公益財団法人日本関税協会神戸支部   ＦＡＸ 078-327-2498

＜その他＞   定員を超えた場合は調整させて頂きますのでご了承ください。

http://www.kobeportoasis.jp/access/
https://www.sunport-hall.jp/access/
http://www.cf.city.hiroshima.jp/higashi-cs/
https://www.tenmaya.co.jp/kurashiki/accessmap.html

＜申し込み先＞ 日本関税協会神戸支部   ＦＡＸ 078-327-2498

＜申し込み締め切り＞  12 月 27 日（金）

貴 社 名

電 話 番 号

参 加 会 場

□ 神戸会場 １月２２日（水） □ 神戸会場 １月２３日（木）

□ 高松会場 １月２７日（月）

□ 広島会場 １月２８日（火）

□ 倉敷会場 １月２９日（水）

※ 参加希望の会場にレチェックを入れてください。

参加者氏名

 保税業務経験年数   年

 保税業務経験年数   年

 保税業務経験年数   年

 保税業務経験年数   年

 保税業務経験年数   年

      ※ 質問事項があればご記入下さい

質 問 事 項

保税業務担当者研修会参加申込書

  関税協会神戸支部   ＦＡＸ 078-327-2498

神戸地区保税会    ＦＡＸ 078-333-6534